Дело №5-41-175/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 мая 2021 года	г. Евпатория, ул. Горького, д. 10/29
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД РФ по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Горуля Георгия Георгиевича, «данные изъяты»,
по ч. 1 ст. €.9 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
«данные изъяты» Горуля Г.Г. находясь по адресу: «данные изъяты» употребил наркотическое средство, содержащее а-пирролидиновалерофенон, путем курения без назначения врача.
Согласно акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) «данные изъяты». установлено пребывание Горуля Г.Г. в состоянии опьянения. Согласно справки «данные изъяты», выданной Клинико-диагностической лабораторией ГБУЗ РК ««данные изъяты» в биосреде у Горуля Г.Г. обнаружен а- пирролидиновалерофенон.
В суде Горуля Г.Г. свою вину в совершении административного правонарушения признал, не отрицал обстоятельств правонарушения, изложенные в протоколе об административном правонарушении. Пояснил, что находясь по месту жительства употребил наркотическое средство «соль».
Выслушав Горуля Г.Г., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Горуля Г.Г. состава правонарушения, предусмотренного ст.6.9 ч.1 КоАП РФ, т.е. употребление наркотических средств без назначения врача.
Вина Горуля Г.Г. в совершении правонарушения подтверждается:
· определением по делу об административном правонарушении от «данные изъяты», которым протокол об административном правонарушении в отношении Горуля Г.Г. по ст. 6.9 ч.1 КоАП РФ передан на рассмотрение судье;
· протоколом об административном правонарушении «данные изъяты» составленным в отношении Горуля Г.Г. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ;
· письменными объяснениями Горуля Г.Г. о том, что «данные изъяты» он употреблял наркотическое средство «соль» находясь по месту жительства;
· протоколом о доставлении от «данные изъяты». Горуля Г.Г. в служебное помещение «данные изъяты»
- актом медицинского освидетельствования на состояние «данные изъяты», в котором указано о том, что Клинико-диагностической лабораторией ГБУЗ РК «КНПЦН» в биосреде у Горуля Г.Г. обнаружен а- пирролидиновалерофенон.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ учитывая общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является здоровье населения и общественная нравственность, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа с возложением обязанности пройти диагностику у врача нарколога и при наличии медицинских показаний, пройти профилактические мероприятия, лечение от наркомании и медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Возлагая на правонарушителя обязанность пройти диагностику у врача- нарколога и при наличии медицинских показаний пройти профилактические мероприятия, лечение от наркомании и медицинскую реабилитацию в связи с потреблением психотропных веществ без назначения врача, мировой судья принимает во внимание, что потребление психотропных веществ без назначения врача может иметь неблагоприятные последствия для здоровья правонарушителя и данное административное правонарушение посягает на важнейшие блага, как здоровье человека.
Руководствуясь ст. ст. 6.9 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Горуля Георгия Георгиевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.9 ч.1 КоАП РФ и назначить ему наказание виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
На основании ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ возложить на Горуля Георгия Георгиевича обязанность обратиться к врачу-наркологу в течение десяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу для диагностики и при наличии медицинских показаний обязать Горуля Георгия Георгиевича пройти профилактические мероприятия, лечение от наркомании и медицинскую реабилитацию в связи с потреблением психотропных веществ без назначения врача.

2

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ОГРН 1149102019164, Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет 40102810645370000035; Казначейский счет 03100643000000017500; Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым; Код Сводного реестра 35220323; код ОКТМО 35712000; КБК 828 1 16 01063 01 0009 140, УИН: 0.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный часток №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является ос- юванием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в со- тветствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке редусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

3

Мировой судья                                                               А.Э.Аметова

Мировой
Аметова